[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОМАРСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ЗАРИНСКОГО   РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО  КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17.05.2022

              № 10
с. Комарское

	Об утверждении Типовых форм согласия на обработку персональных данных, обрабатываемых в администрации Комарского сельсовета, согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения, Типовой формы разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные администрации Комарского сельсовета Заринского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 125-ФЗ «О персональных данных», постановлениями Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», от 15.09.2008 № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации», от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», руководствуясь приказом Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций от 24.02.2021 № 18 «Об утверждении требований к содержанию согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения», Уставом муниципального образования Комарский сельсовет Заринского района Алтайского края
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Типовую форму согласия на обработку персональных данных, обрабатываемых администрацией Комарского сельсовета Заринского района Алтайского края (приложение 1).
2. Утвердить Типовую форму согласия на обработку персональных данных разрешенных субъектом персональных данных для распространения администрацией Комарского сельсовета Заринского района Алтайского края (приложение 2).
3. Утвердить Типовую форму разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные администрации Комарского сельсовета Заринского района Алтайского края (приложение 3).
4. Признать утратившим силу постановление администрации Комарского сельсовета от 18.12.2019 №51 «Об утверждении Типовой формы согласия на обработку персональных данных и Типовой формы разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные администрации Комарского сельсовета Заринского района Алтайского края».
5. Типовая форма согласия на обработку персональных данных администрацией Комарского сельсовета Заринского района Алтайского края подлежит обнародованию на информационном стенде администрации сельсовета и размещению на Web-странице администрации Комарского сельсовета официального сайта Администрации Заринского района в течении 10 дней после обнародования настоящего постановления.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета

М.В. Беспёрстова
Приложение 1 к

постановлению администрации Комарского сельсовета от 17.05.2022 №10
Главе Комарского сельсовета Заринского района Алтайского края

от ______________________________________

Типовая форма согласия на обработку персональных данных

Я, _____________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях:

– обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов;

– заключения и регулирования трудовых отношений и иных непосредственно связанных с ними отношений;

– отражения информации в кадровых документах;

– начисления заработной платы;

– исчисления и уплаты предусмотренных законодательством РФ налогов, сборов и взносов на обязательное социальное и пенсионное страхование;

– представления работодателем установленной законодательством отчетности в отношении физических лиц, в том числе сведений персонифицированного учета в Пенсионный фонд РФ, сведений подоходного налога в ФНС России, сведений в ФСС РФ;

– предоставления сведений в кредитную организацию для оформления банковской карты и перечисления на нее заработной платы;

– предоставления налоговых вычетов;

– обеспечения моей безопасности;

– контроля количества и качества выполняемой мной работы;

– обеспечения сохранности имущества работодателя

даю согласие администрации Комарского сельсовета Заринского района Алтайского края на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

Перечень моих персональных данных, на обработку которых я даю согласие:

– фамилия, имя, отчество;

– пол, возраст;

– дата и место рождения;

– паспортные данные;

– адрес регистрации по месту жительства и адрес фактического проживания;

– номер телефона (домашний, мобильный);

– данные документов об образовании, квалификации, профессиональной подготовке, сведения о повышении квалификации;

– семейное положение, сведения о составе семьи, которые могут понадобиться работодателю для предоставления мне льгот, предусмотренных трудовым и налоговым законодательством;

– отношение к воинской обязанности;

– сведения о трудовом стаже, предыдущих местах работы, доходах с предыдущих мест работы;

– СНИЛС;

– ИНН;

– информация о приеме, переводе, увольнении и иных событиях, относящихся к моей трудовой деятельности в администрации Комарского сельсовета;

– сведения о доходах в администрации Комарского сельсовета Заринского района Алтайского края;

– сведения о деловых и иных личных качествах, носящих оценочный характер.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

_________________________            ______________    «___»_________ 20___г.

(Ф.И.О (отчество при наличии) субъекта                  (подпись)

        персональных данных или его

                  представителя)

_______________________________________________________________________
Приложение  2 к постановлению
администрации Комарского сельсовета
от 17.05.2022 № 10
Главе  Комарского сельсовета Заринского района Алтайского края
адрес местонахождения: ______________________
ОГРН________________,ИНН_________________от ________________________________________

адрес регистрации: __________________________
___________________________________________
адрес электронной почты:_____________________
номер телефона:_______________________________
Типовая форма согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения
Настоящим я, _____________________________________________, руководствуясь статьей 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», заявляю о согласии на распространение администрацией Комарского сельсовета моих персональных данных с целью размещения информации обо мне на официальном сайте в следующем порядке

	Категория персональных данных
	Перечень персональных данных
	Разрешаю к распространению (да/нет)
	Разрешаю к распространению неограниченному кругу лиц (да/нет)
	Условия и запреты
	Дополнительные условия

	Персональные данные
	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Год рождения

	Месяц рождения

	Дата рождения

	Место рождения

	Адрес

	Семейное положение

	Образование

	Профессия

	Социальное положение

	Доходы

	...

	Специальные категории персональных данных
	Состояние здоровья

	Сведения о судимости

	…

	Биометрические персональные данные
	Цветное цифровое фотографическое изображение лица

	…

Сведения об информационных ресурсах администрации Комарского, посредством которых будут осуществляться предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с персональными данными субъекта персональных данных:

	Информационный ресурс
	Действия с персональными данными

	______________________
	_________________________________________________

	…
	…

Настоящее согласие дано мной добровольно и действует со дня его подписания_________________________________________.

Оставляю за собой право потребовать прекратить распространять мои персональные данные. В случае получения требования администрация Комарского сельсовета обязана немедленно прекратить распространять мои персональные данные, а также сообщить перечень третьих лиц, которым персональные данные были переданы.

_________________________            ______________    «___»_________ 20___г.

(Ф.И.О (отчество при наличии) субъекта                              (подпись)

        персональных данных или его

                  представителя)

Приложение  3 к постановлению
администрации Комарского сельсовета
от 17.05.2022 № 10
Типовая форма разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные администрации Комарского сельсовета Заринского района Алтайского края

Мне, __________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

разъяснены юридические последствия отказа предоставить свои персональные данные администрации Комарского сельсовета Заринского района Алтайского края.
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение  выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами» и «Правилами обработки персональных данных в администрации Комарского сельсовета Заринского района Алтайского края определен перечень персональных данных, которые субъект персональных данных обязан предоставить в связи с_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________.

(решением вопросов в сфере деятельности, оказанием государственной услуги,

реализацией права на труд, права на пенсионное обеспечение,

права на медицинское страхование работников)

Я предупрежден, что в случае отказа предоставить свои персональные данные администрации Комарского сельсовета при решении вопросов в сфере деятельности мои права могут быть реализованы не в полном объеме, мои права на труд, на пенсионное обеспечение и медицинское страхование не могут быть реализованы в полном  объеме, а трудовой договор (контракт) подлежит расторжению.

"_____"_________________20____ г. _______________ ________________________

             (дата)                                                       (подпись)         (расшифровка подписи)

_____________________________________________________________________________
_1208259269.doc
[image: image1.png]